
Р Е Ш Е Н И Е по делу № 016/06/64-762/2019 о нарушении законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

Исх.№04-04/8281 от 07.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя

Комиссии:
<…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>,

рассмотрев жалобу заявителя (вх. № 6949/ж от 29.04.2019г., вх. № 6905/ж от
26.04.2019) на действия, заказчика при проведении закупки № 0111200000619000019
на предмет: Организация и проведение с 19 по 24 мая 2019 года в г. Казани II
Международной конференции "Озера Евразии: проблемы и пути их решения, в
присутствии (отсутствии);

- заказчика – <…> (генеральная доверенность от 15.11.2018г. №11622/08), <…>
(доверенность от 27.08.2018 №8529/08), <…> (доверенность от 28.11.2018
№12234/08);

- заявителя – не явился, извещен,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0111200000619000019 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 16.04.2019 года.

<…>

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу заявителя - ООО «АльтИнвест» (вх.№6949/ж от 29.04.2019г., вх.
№ 6905/ж от 26.04.2019) на действия заказчика - Министерство экологии и
природных ресурсов Республики Татарстан при проведении закупки №
0111200000619000019 на предмет: Организация и проведение с 19 по 24 мая
2019 года в г. Казани II Международной конференции "Озера Евразии:
проблемы и пути их решения, обоснованной в части неправомерного
отклонения по позициям 1-5 Технического задания Документации по аукциону.

2. Признать заказчика - Министерство экологии и природных ресурсов
Республики Татарстан при проведении закупки № 0111200000619000019 на
предмет: Организация и проведение с 19 по 24 мая 2019 года в г. Казани II
Международной конференции "Озера Евразии: проблемы и пути их решения,
нарушившим часть 3, 4 и 5 статьи 67 Закона о контрактной системе, в части
указания в протоколе рассмотрения заявок №1-9ЭА от 25.04.2019г.
необоснованных оснований для отклонения заявки заявителя под №4.

3. Предписаний об устранений нарушений не выдавать.



4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
для рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения
административного производства в отношении лиц, допустивших нарушение
норм законодательства Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя

Комиссии:
<…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>,


